М ИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П РИ К А З

от (Z /, ^ ________

г. Краснодар

О проведении краевого фестиваля интеллектуальных игр
среди инвалидов по зрению

В рамках реализации пункта 4.2.1 государственной программы
Краснодарского края "Доступная среда", утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 969
"Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Доступная
среда", в соответствии с приказом министерства культуры Краснодарского края
от 5 октября 2022 г. № 543 "Об утверждении перечня государственных
бюджетных и автономных учреждений Краснодарского края, полномочия
учредителя в отношении которых осуществляет министерство культуры
Краснодарского края, мероприятий, объемов субсидий, направляемых
государственным бюджетным и автономным учреждениям Краснодарского
края, полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство
культуры Краснодарского края, на реализацию основных мероприятий
государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" в 2023
году", в целях создания условий для интеллектуального
и творческого самовыражения людей с ограниченными возможностями здоровья
по зрению, на основании Положения о министерстве культуры Краснодарского
края, утвержденного постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 16 декабря 2015 г. № 1226
"О министерстве культуры Краснодарского края", п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в апреле 2023 г. краевой фестиваль интеллектуальных игр
среди инвалидов по зрению (далее -  краевой фестиваль).

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования и культуры Краснодарского края "Краевой
учебно-методический центр" (Сатрачева М.З.):

2.1. Обеспечить организацию и проведение краевого фестиваля.
2.2. Разработать и предоставить на согласование в министерство

культуры Краснодарского края в срок до 6 марта 2023 г. проект положения
о краевом фестивале.

2

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в области культуры
муниципальных образований Краснодарского края оказать содействие по
участию инвалидов по зрению в краевом фестивале.

4. Отделу библиотечной и социально-культурной деятельности,
кинематографии и взаимодействия с муниципальными образованиями
министерства культуры Краснодарского края (Ф омина Ю .А.) обеспечить
оказание консультативно-методической и практической помощи
государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования и культуры Краснодарского края "Краевой
учебно-методический центр" в организации и проведении краевого фестиваля.

5. Отделу информационно-организационного обеспечения и контроля
исполнения поручений министерства культуры Краснодарского края
(Мороз О.А.) обеспечить подготовку и размещ ение пресс-релиза краевого
фестиваля на официальном сайте министерства культуры Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", взаимодействие
со средствами массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра культуры Краснодарского края Миланко Ю.Ю.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр В.Ю. Лапина